
 

Masarykova Univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 

Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 

T: +420 549 49 1106, E: info@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz     

1 

 
 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA  
na zajištění dopravy  

 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

 

 
 I.  

SMLUVNÍ STRANY  
 
 

   Masarykova Univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
se sídlem:  Žerotínovo nám. 617/9 601 77 Brno 
zastoupená:   xxx 
IČ:    002 16 224  
DIČ:    CZ 00216224  
Bankovní spojení:  xxx  
Číslo účtu:   xxx 
Kontaktní adresa:  Komenského náměstí 220/2, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  xxx, 

e-mail: xxx 
 
 
 
(dále jen „objednatel“)  

 
 
a  

 
 

 UCHYTILCZ, s.r.o.  
se sídlem:   Přeckov 41, PSČ 67505 
zastoupená:   xxx 
IČ:    292 11 492  
DIČ:    CZ29211492 
Zapsaná v OR:  vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 65913 
Bankovní spojení:  xxx. 
Číslo účtu:   xxx 
 
 
 
(dále jen „poskytovatel“)  
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:info@czs.muni.cz
http://www.czs.muni.cz/en


 

Masarykova Univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 

Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 

T: +420 549 49 1106, E: info@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz     

2 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ObčZ“) dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv 
a povinností z této smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními tohoto zákoníku.  
 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu poskytovatele je 
poskytovatel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu 
není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.  

 
3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
 
4. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.  
 
5. Poskytovatel prohlašuje, že vlastní koncesi na provozování služeb dle předmětu této smlouvy. 

Kopie koncese je nedílnou součástí této smlouvy.  
 
 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Tato smlouva je smlouvou o poskytování služeb, které budou realizovány dle požadavků 

objednatele v návaznosti na cenovou nabídku ze dne 3. 11. 2022.  
 
2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout autobusovou dopravu pro Masarykovu Univerzitu, Centrum 

zahraniční spolupráce, Komenského náměstí 220/2, 602 00 Brno – město v rámci potřeb její 
provozní činnosti. Autobusová doprava bude poskytnuta pro přepravu zahraničních studentů a 
pracovníků Masarykovy Univerzity v rámci sjednaného místa a doby plnění. 

  
3. Za poskytnuté služby se objednatel zavazuje zaplatit sjednanou cenu služeb.  
 
4. Objednatel má právo v případě, že poskytovatel nebude mít volnou kapacitu, využít jiného 

dopravce.  
 

IV.  
CENA SLUŽEB 

 
1. Cena služeb za plnění bude stanovena za skutečně poskytnuté služby, a to na základě jednotkové 

ceny bez DPH stanovené za jeden ujetý kilometr a za jednu hodinu čekací doby s touto cenou 
bez DPH: 
 
 
 
 

mailto:info@czs.muni.cz
http://www.czs.muni.cz/en


 

Masarykova Univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 

Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 

T: +420 549 49 1106, E: info@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz     

3 

Typ autobusu: Minibus pro 20 
osob 

Autobus pro 
49+1 osob 

Autobus pro 
57+1 osob 

Autobus pro 
61+1 osob 

Cena v Kč za 1 
km 

29 39 43 46 

Cena v Kč za 1 
hod 

290 380 410 440 

 
2. Jednotkové ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou dohodnuty jako ceny nejvýše 

přípustné, platí po celou dobu platnosti smlouvy. Ceny nezahrnují ostatní náklady poskytovatele 
spojené se splněním jeho závazků z této smlouvy, např. přístavné, odstavné, mýto, dálniční 
poplatky, pojištění, náklady na parkování atd. Tyto náklady budou prokazatelně doloženy při 
fakturaci. Objednatel bere na vědomí, že startovní pozice poptávaných vozidel poskytovatele je 
Velké Meziříčí.  
 

3. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s 
platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je poskytovatel 
k ceně služeb bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši.  
 

 

V.  
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

 
1. Místem plnění smlouvy je území České republiky a ostatních dohodnutých států.  

 
2. Termín plnění smlouvy se sjednává na dobu určitou se zahájením od 1. 1. 2023 a s ukončením 

plnění nejpozději ke dni 31.12. 2023. 
 

VI.  
UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH SMLUV 

 
1. Doprava dle čl. III této smlouvy bude zabezpečována na základě jednotlivých dílčích smluv, které 

budou uzavírány na základě dílčích objednávek objednatele.  
 

2. Objednávka bude ze strany objednatele zaslána v písemné formě nejpozději 10 dnů před 
požadovaným plněním. 

 
3. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: - identifikace objednatele (název, sídlo, 

IČO, tel. č., e-mail), - přesná specifikace dopravy (tj. datum realizace služby, nástupní místo, 
cílová destinace, čas odjezdu z nástupního místa apod.), - jméno zpracovatele objednávky a jeho 
e-mailová adresa.  

 
4. Poskytovatel je povinen objednávku do 5 pracovních dnů od jejího doručení potvrdit na e-

mailovou adresu zpracovatele objednávky nebo telefonicky zpracovateli objednávky. Přijetí 
objednávky, popř. nové objednávky ze strany objednatele se považuje za okamžik uzavření dílčí 
smlouvy. 

 

mailto:info@czs.muni.cz
http://www.czs.muni.cz/en


 

Masarykova Univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 

Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 

T: +420 549 49 1106, E: info@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz     

4 

5. Pokud objednávka nebude obsahovat shora uvedené náležitosti, má poskytovatel právo 
požadovat po objednateli doplnění či upřesnění údajů. Pokud i přes výzvu nebudou chybějící 
údaje doplněny, není poskytovatel povinen objednávku potvrdit. 
 

6. V případě změny kontaktní e-mailové adresy pro zasílání objednávek dle odst. 2 tohoto článku 
smlouvy je poskytovatel povinen objednatele o této skutečnosti bez zbytečného odkladu 
informovat.  
 

 

VII.  
POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

 
Poskytovatel je povinen:  

 
a. Zajistit objednanou dopravu odborně, řádně a včas dle podmínek uvedených v objednávce 

potvrzené dle bodu 4, článku VI; 
b. Dodržovat při plnění předmětu této smlouvy obecně závazné právní předpisy, technické 

specifikace a normy; 
c. Realizovat služby s maximální efektivitou a za použití nejkratší trasy mezi nástupním místem 

a cílovou destinací. V případě nedodržení nejkratší trasy je poskytovatel povinen zdůvodnit, 
proč neuskutečnil jízdu po nejkratší trase;  

d. Zajistit kapacitu přepravy dle objednávky. 
 

 

VIII.  
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Úhrada ceny služeb bude prováděna po uskutečnění dopravy realizované na základě jednotlivých 

objednávek. Zaplacení ceny bude provedeno bezhotovostně na základě poskytovatelem 
vystavených daňových dokladů (faktur), a to na bankovní účet uvedený na těchto daňových 
dokladech. Objednatel neposkytuje zálohy.  

 
2. Podkladem pro úhradu ceny služeb budou faktury vystavené poskytovatelem, které budou mít 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené ObčZ (dále jen „faktura“). Faktura musí dále 
obsahovat:  

 
a. IČ objednatele,  
b. předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nástupní místo, cílová 

destinace, datum odjezdů a příjezdů, počet ujetých vytížených kilometrů, čekací doba aj. 
náklady),  

c. označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla 
účtu uvedeného v článku I odst. 2 této smlouvy, je poskytovatel povinen o této skutečnosti v 
souladu s článkem II odst. 2 této smlouvy objednatele informovat),  

d. lhůtu splatnosti faktury,  
 
 

mailto:info@czs.muni.cz
http://www.czs.muni.cz/en


 

Masarykova Univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 

Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 

T: +420 549 49 1106, E: info@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz     

5 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura 
bude doručena elektronicky na e-mail: fakturace@czs.muni.cz. 
 

4. Povinnost zaplatit cenu služeb je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.  
 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu 
vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury zpět poskytovateli přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury objednateli.  
 

6. Všechny částky poukazované v Kč či přepočtené měně vzájemně smluvními stranami dojednané 
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na 
jejich účty.  

 

IX. SANKCE 
 

1. V případě prodlení objednatele s platbou ceny služeb dle jednotlivých dílčích smluv,  
má poskytovatel nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení, maximálně však do výše částky, s jejíž úhradou je objednatel v daném případě 
v prodlení 
 

2. V případě, že poskytovatel nebude plnit dílčí smlouvu řádně a včas, zejména pokud ve sjednanou 
dobu vůbec nepřistaví autobus k vyzvednutí pasažérů objednatele ve sjednaném době je 
objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli uhrazení jednorázové smluvní pokuty ve výši 10 
000,- kč za každý́ takový́ jednotlivý́ případ. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na nárok objednatele 
k náhradě vzniklé škody. 

 

3. Dopravce odpovídá za veškeré škody způsobené při poskytování svých služeb dle této smlouvy. 
 

 

X. ZÁNIK SMLOUVY 
 

1. Tato smlouva zaniká:  
 
a. písemnou dohodou smluvních stran, 

 
b. jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou s 

tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:  
 

• opakované nesplnění či porušení povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně druhé porušení či nesplnění jakékoliv povinnosti,  

• opakované nepotvrzení přijetí objednávky,  

• neuhrazení ceny služeb objednatelem po druhé výzvě poskytovatele k uhrazení dlužné 
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.  
 

 

mailto:info@czs.muni.cz
http://www.czs.muni.cz/en


 

Masarykova Univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 

Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 

T: +420 549 49 1106, E: info@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz     

6 

 

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny, pokud možno, 
nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny u věcně a místně 
příslušných soudů v souladu s účinnými právními předpisy České republiky. 
 

2. Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí se zveřejněním 
obsahu této smlouvy odpovídajícím způsobem. Podpisem této smlouvy dále bere poskytovatel na 
vědomí, že smlouva bude objednatelem zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Poskytovatel bere na vědomí, že je na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato smlouva je uzavřena 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně a účinnosti 
téhož dne. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně 
prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  
 

4. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a je účinná 
dnem uveřejnění v Registru smluv. 

 
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, a že se dohodly na celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

  
6. Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel a poskytovatel 

obdrží po jednom vyhotovení.  
 
 
Za objednatele:      Za poskytovatele:  
 
 
 
 
 
V ……………. dne ……….    V ……………. dne ……….  
 
 
 
 
……………………………     …………………………. 

 

mailto:info@czs.muni.cz
http://www.czs.muni.cz/en

